CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 33/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à empresa MRS Logística, solicitando a doação de no mínimo
10 (dez) lixeiras para serem instaladas em diversos pontos da comunidade, evitando assim o
descarte incorreto do lixo próximo à linha férrea que atravessa a comunidade.

As lixeiras contribuirão para evitar proliferação de insetos que causam doenças, e
no período de chuva evita obstrução de bueiros e galerias, facilitando o escoamento das águas
das chuvas e da rede de esgotos residenciais e comerciais da localidade.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 16 de setembro de 2021.

EDER DAMASCENO SILVA
-Vereador-